
UCHWAŁA NR XV/83/2019
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy – pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w związku z art. 96 ust. 2 i ust. 4 w związku z art. 41 pkt 2, art. 43 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań 
własnych gminy, udzielone w formie: pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków 
okresowych i zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu, zwanych dalej „wydatkami za 
świadczenia”.

§ 2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty świadczeń z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 
własnych gminy określonych w paragrafie 1 jest uzależniona od dochodu osoby samotnie gospodarującej i osoby 
w rodzinie, co przedstawia poniższa tabela:

Wysokość zwrotu za świadczeniaDochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego o którym mowa w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie

do 100% brak obowiązku zwrotu brak obowiązku zwrotu
powyżej 100% do 150% 30% 40%
powyżej 150% do 200% 50% 60%
powyżej 200% do 250% 70% 80%

powyżej 250% 100% 100%
§ 3. Wysokość wydatków za świadczenia podlegających zwrotowi oraz sposób ich zwrotu określa w decyzji 

administracyjnej Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu lub inny pracownik działający na podstawie 
upoważnienia Wójta Gminy Lipusz

§ 4. Zwrot wydatków za świadczenia następuje nie wcześniej niż w miesiącu następującym po miesiącu, 
w którym udzielono świadczenia. Zwrot jest dokonywany na rachunek Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu 
i stanowi jego dochód, który zwracany jest do budżetu Gminy Lipusz. Zwrot wydatków za świadczenia następuje 
jednorazowo lub w ratach miesięcznych nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy.

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków za świadczenia w części lub 
w całości stanowiłoby nadmierne obciążenie dla świadczeniobiorcy, lub niweczyłoby skutki przyznanej pomocy 
dla osoby zobowiązanej, można odstąpić od żądania takiego zwrotu w części lub w całości. Decyzje w tej sprawie 
wydaje się na wniosek pracownika socjalnego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

Id: AFD89D84-18EE-4E2B-AF2F-25C7BABD0F8B. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: AFD89D84-18EE-4E2B-AF2F-25C7BABD0F8B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XV/83/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie
zadań własnych gminy – pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu.

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z obowiązku nałożonego przez ustawodawcę w art. 96 ust. 4 ustawy
o pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zawrotowi
w części lub całości, jeśli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza
kwotę kryterium dochodowego.

Pomocy wskazanej w art. 96 ust. 2 udziela się na podstawie art. 41 pkt 2, który stanowi, że w szczególnie
uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może
być przyznany: (…) 2) zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub
całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową. Co oznacza, że uchwała wprowadza zasadę w myśl
której w zależności od uzyskiwanego przez świadczeniobiorcę dochodu, nałożony zostanie obowiązek zwrotu
wydatków, którego procentowa wysokość, zależna będzie od wysokości jego dochodu. Szczegółowe zasady
zwrotu wydatków i jego skutków opisane zostały w tabeli zawartej w projekcie uchwały.

Zapisy proponowanej uchwały dostosowują się do obowiązujących przepisów prawa w zakresie ustawy
o pomocy społecznej.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

Id: AFD89D84-18EE-4E2B-AF2F-25C7BABD0F8B. Podpisany Strona 1




